Giunta Regionale della Campania

DECRETO DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/ DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA DIRIGENTE UNITA' OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE STAFF

Dott. Barretta Antonello

DECRETO N°	DEL	DIREZ. GENERALE / UFFICIO / STRUTT.	UOD / STAFF
156	09/05/2023	17	8

Oggetto:

Art. 208 D.Lgs 152/06 e ss.mm.ii. - Impianto di messa in riserva R13 di rifiuti pericolosi e non pericolosi e recupero R4 e R12 di rifiuti non pericolosi costituiti da metalli ferrosi e non ferrosi sito nel Comune di Napoli alla Via Luigi Volpicella nn. 373/375. Societa' Neapolis Metalli S.r.l. - Presa d'atto di cambio di sede legale.

Data registrazione	
Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo	
Data dell'invio al B.U.R.C.	
Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)	
Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)	



Giunta Regionale della Campania

Decreto

Dipartimento:

GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

N°	Del	Dipart.	Direzione G.	Unità O.D.
156	09/05/2023	50	17	8

Oggetto:

Art. 208 D.Lgs 152/06 e ss.mm.ii. - Impianto di messa in riserva R13 di rifiuti pericolosi e non pericolosi e recupero R4 e R12 di rifiuti non pericolosi costituiti da metalli ferrosi e non ferrosi sito nel Comune di Napoli alla Via Luigi Volpicella nn. 373/375. Societa' Neapolis Metalli S.r.l. - Presa d'atto di cambio di sede legale.

Dichiarazione di conformità della copia cartacea:

Il presente documento, ai sensi del D.Lgs.vo 82/2005 e successive modificazioni è copia conforme cartacea del provvedimento originale in formato elettronico, firmato elettronicamente, conservato in banca dati della Regione Campania.

Estremi elettronici del documento:

Documento Primario: 47E3F6D1D665A733FE3300A4F8D7B70B0578BD68

Frontespizio Allegato: 205D560CA18740EAD8709960D316D57A37B1C760

IL DIRIGENTE

PREMESSO

- a) che l'art. 208 del D.Lgs 152/06 e ss.mm.ii. disciplina il rilascio dell'autorizzazione unica per i nuovi impianti di smaltimento e di recupero di rifiuti;
- che con D.G.R. n. 8/2019, la Regione Campania, in attuazione della citata normativa, ha dettagliato la procedura per l'approvazione dei progetti e per il rilascio dell'autorizzazione alla costruzione ed esercizio dei succitati impianti;
- c) che la Società Neapolis Metalli S.r.I., con sede legale in Via Purgatorio n. 52 del Comune di San Giuseppe Vesuviano (NA), P.I. 07045991218 è stata autorizzata con D.D. n. 41 del 27/02/2017 alla costruzione e all'esercizio dell'impianto di messa in riserva R13 di rifiuti pericolosi e non pericolosi e attività di recupero R4 e R12 di rifiuti non pericolosi costituiti da metalli ferrosi e non ferrosi, ubicato nel Comune di Napoli alla Via Luigi Volpicella nn. 373/375, con scadenza dell'autorizzazione in data 14/04/2027;
- d) che con D.D. 194 del 18/12/2018 questa U.O.D. ha "preso atto" di una "variante non sostanziale presentata dalla medesima Società Neapolis Metalli S.r.I., per l'impianto di che trattasi.

RILEVATO

- a) che la Sig.ra Boccarossa Anna, in qualità di rappresentante legale della Società Neapolis Metalli S.r.l., con nota del 15/03/2023 acquisita in data 03/04/2023 prot. n. 2023.0180262, e successive integrazioni acquisite il 21/04/2023 prot.2023.0212523 ed il 24/04/2023 prot.2023.0214636, ha richiesto a questa U.O.D. la "presa d'atto" del cambio della sede legale della Società da Via Purgatorio n. 52 del Comune di San Giuseppe Vesuviano (NA) al Largo Santa Maria La Nova del Comune di Napoli;
- b) che la Società Neapolis Metalli S.r.I., ha trasmesso a questa U.O.D. la seguente documentazione, prescritta dalla D.G.R. n.8/2019:
 - > Domanda in carta libera:
 - > Verbale di Assemblea del 13/02/2023, con il quale è stato formalizzato il cambio di sede legale;
 - ➤ Autocertificazione relativa all'iscrizione della ditta alla CCIAA e alla mancata sussistenza di una delle cause di sospensione, decadenza o divieto del Legale rappresentante e del Direttore Tecnico della Società Neapolis Metalli S.r.l., estesa ai familiari conviventi di maggiore età, ai sensi del D. Lgs.159/2011;
 - ➤ Ricevuta di pagamento delle spese istruttorie per l'importo di Euro 185,00, versato in data 15/03/2023;
- c) che questa Amministrazione ha richiesto la comunicazione antimafia per la società in oggetto, attraverso il sistema BDNA con protocollo PR_NAUTG__Ingresso_0132172_20230424, attualmente in istruttoria.

RITENUTO

di dover prendere atto, ai sensi della D.G.R. n. 8/2019 punto 3.7 bis), del cambio della sede legale della Società Neapolis Metalli S.r.I., dalla Via Purgatorio n. 52 del Comune di San Giuseppe Vesuviano (NA) al Largo Santa Maria La Nova del Comune di Napoli.

VISTI

- il D. Las. 152/06 e ss.mm.ii
- la L.241/90 e ss.mm.ii
- la D.G.R. n.8/2019

Alla stregua dell'istruttoria compiuta dal Responsabile del procedimento geom. Fulvio Nevola e delle risultanze e degli atti richiamati nelle premesse, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché della espressa dichiarazione prot. n. 2023.0236384 del 08/05/2023, alla quale è anche allegata la dichiarazione, resa da questi e dal sottoscritto del presente provvedimento dalle quali si prende atto dell'assenza di conflitto di interessi, anche potenziali, per il presente procedimento.

DECRETA

Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate e trascritte.

PRENDERE ATTO del cambio della sede legale della Società Neapolis Metalli S.r.l., gestore dell'impianto di messa in riserva R13 di rifiuti pericolosi e non pericolosi e recupero R4 e R12 di rifiuti non pericolosi costituiti da metalli ferrosi e non ferrosi, sito nel Comune di Napoli alla Via Luigi Volpicella n. 373/375, dalla Via Purgatorio n. 52 del Comune di San Giuseppe Vesuviano (NA) al Largo Santa Maria La Nova del Comune di Napoli.

DARE ATTO

- 1. Che la Sig.ra Boccarossa Anna, nella qualità di Legale rappresentante della Società Neapolis Metalli S.r.l., è responsabile di quanto dichiarato nella documentazione allegata all'istanza;
- 2. che l'autorizzazione rilasciata alla Società Neapolis Metalli S.r.l. per l'esercizio dell'impianto in questione ha validità fino al 14/04/2027.

RICHIAMARE il D.D. n. 41 del 27/02/2017 e il D.D. 194 del 18/12/2018, le cui condizioni e prescrizioni restano ferme ed invariate, se non espressamente modificate.

SPECIFICARE che, qualora l'esito della comunicazione antimafia richiesta alla Prefettura di Napoli risultasse positiva, ciò comporterà la cessazione immediata dell'efficacia dei provvedimenti di autorizzazione rilasciati da questa U.O.D., per l'impianto di che trattasi.

INCARICARE la Città Metropolitana di Napoli ad effettuare i controlli di competenza, ai sensi dell'art. 197 del D.Lgs n. 152/06.

NOTIFICARE il presente Decreto Dirigenziale alla Società Neapolis Metalli S.r.l., con sede legale al Largo Santa Maria La Nova del Comune di Napoli.

TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Comune di Napoli (NA), alla Città Metropolitana di Napoli, all'ASL NA 1 Centro, all'Ente Idrico Campano, all'A.R.P.A.C. Dipartimento Provinciale di Napoli, al Distretto Idrografico dell'Appennino Meridionale, all'Albo Gestori Ambientali.

INVIARE copia del presente decreto alla Segreteria di Giunta per il seguito di competenza, al Portale Regionale per la pubblicazione nella sezione "Regione Campania Casa di Vetro".

Avverso il presente provvedimento, nei rispettivi termini di sessanta e centoventi giorni dalla sua notifica, nei modi e nelle forme previste è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato.

Dott. Antonello Barretta